
Patarimai, kaip valdyti garso aplinką sveikatos priežiūros
įstaigoje:
Siekiant papildyti vykstantį darbo vietos užduotį ir gilinti jūsų studentų supratimą apie
tai, kaip garso aplinka veikia pacientų priežiūrą, šios veiklos skirtos pagerinti stebėjimo
ir praktinius įgūdžius, susijusius su garso valdymu ir optimizavimu sveikatos priežiūros
įstaigose.

Garso stebėjimas: 
Paprašykite studentų kelias minutes klausytis garsų įvairiose vietose skyriuje skirtingu
laiku (pvz., skyriuje, išorės garsai, valgymo metu ir popietėje). Studentai turėtų
užsirašyti visus garsus, kuriuos girdi, juos suskirstydami pagal šaltinį ir paros laiką.

Garso poveikio apmąstymas: 
Atlikę aukščiau nurodytą užduotį, studentai turėtų apmąstyti ir parašyti apie tai, kaip
garsai privertė juos jaustis, pažymint bet kokius garsus, kurie buvo ypač malonūs ar
trikdantys. Nustatykite bendrus garsus, kurie gali turėti įtakos pacientų priežiūrai.

Stebėjimas, kaip elgiasi klientai: 
Stebėdami palatos garso aplinką, atkreipkite dėmesį į klientų elgesį – ar jie klausosi,
vaikšto, ar miega.

Asmeninių garso preferencijų vertinimas: 
Paprašykite studentų apklausti giminaičius ar globėjus, kad surinktų informaciją apie
klientų praeities garso aplinką ir pageidavimus. Užrašykite duomenis apie klientų
muzikos, televizijos laidų ir bendros garso aplinkos pageidavimus.

Garso aplinkos optimizavimas: 
Nustatykite triukšmo šaltinius, kuriuos galima kontroliuoti (pvz., virtuvės triukšmas,
televizoriaus/radijo garsas). Atlikite pakeitimus, kad sumažintumėte trikdančius
garsus, pavyzdžiui, uždarant duris ar sumažinant garsumą. Įvertinkite šių pakeitimų
poveikį bendrai skyriaus atmosferai ir pacientų komfortui.

Garso aplinkos gerinimas: 
Įdiekite elementus, kurie gali sukurti gyvesnę ar raminančią atmosferą, pavyzdžiui,
grojant muziką, kuri rezonuoja su klientais, arba įtraukiant natūralius garsus, tokius
kaip paukščių čiulbėjimas. Stebėkite klientų reakcijas ir rinkite atsiliepimus, kad
įvertintumėte šių patobulinimų veiksmingumą.

7 pamoka - Patarimai ir veiklos
DaDOM nuotoliniai profesijos mokytojų mokymai

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik
autoriaus (-ių) ir nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios
įstaigos (EACEA) požiūrį ar nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos
atsakinga.


